

ktożem także i publiczność doborowa z miejsca i okolic była obecna. Zgromadziwszy się po wysłuchaniu mszy świętej, powrótnie w sali magistratowej, przystąpiono najprzód do sprawdzenia wyborów. W tym celu powołano trzy komisje (osobno dla każdej grupy), które natychmiast strytnowaniem aktów wyborczych się zajęły, i po krótkiej przerwie wnioski swe zgromadzeniu przedłożyły. Najprzód uznano za ważne wszystkie wybory z większych posiadłości, dalej z miejscowej grupy, a na końcu wybory siedmiu włościan z kół mniejszych posiadłości, którzy w drugim głosowaniu prawie jednogłośnie wybrani zostali. Co do wyboru reszty t. j. pięciu członków z tejże grupy (między tymi i X. Węgrzynowicza) zawieszono ostateczną decyzję do najbliższego posiedzenia, polecając sprawdzenie tego wyboru wydziałowi powiatowemu.

TREŚĆ OBWIESZCZEN URZĘDOWYCH

Zawiadomienia: Sąd w Gwoźdzuż Mojusza Herza Rathhausera z Czortkowa o wydaniu mu pozwu przez Jonę Reischera; kur. Rubin Schickler; ust rozpr. 19 listopada. — Sąd tarnopolski spadkobierców Apollonii Chrzanowskiej o wydaniu im pozwu przez Wateryana Podlewskiego o ekstatulacyję użytkownika wsi Byszczanka i 50 morgów roli ze wsi Hinowce, tudzież sumy 8,000 złp. z dóbr Hinowce; usna rozprawa 26 listopada; kurator, Dr Schmidt. — Sąd w Gwoźdzuż Mendla Zwiobla, Jonę Reischera, Simla Eckhaus, Josia Krumholza, Josia Harnika, Ozyassa Eckhaus, Anclia Dreznera i Dawida Eckhaus o wydaniu im pozwu przez Schu-lema Webera z Kolomyi o ekstat. z realności pod L. 23 za dzierżawę mlyna w Kosowie kaucyi 5,628 złr. i 2,814 złr.; usna rozpr. 12 listopada; kurator Cheina Schreyer. — Sąd lwowski Zuzannę Grabaner o nak. zaplat. Leizerowi Blauerowi sumy wekal. 68 złr., kur. Dr Sermak.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Sprawy giełdowe.

Wiedeń 28 października.

(S. K.) Przyjęcie pełne zapła, jakie spotkał Cesarza Franciszka Józefa w Paryżu, i w całej Francji zaspakające w ciągu zeszłego tygodnia wiadomości z Włoch wprawiły naszą giełdę w tak dobre usposobienie, w jakim już dawno nie była. Kursa papierów zaczęły się podnosić, ruch w interesach ożywił się, aż nagle w ostatni dzień tygodnia przyszły niepokojące wiadomości z Rzymu, i francuska interwencya stanęła znów na pierwszym planie tego zastraszającego obrazu; i w jednej sekundzie znikły słodkie marzenia, i z mami wyjątkami spadły od razu prawie wszystkie papiery tak nisko, jak stały w poprzednim tygodniu.

Giełda oblicza skutki, jakiby wywołanie wojsk francuskich na wybrzeżach Państwa Kościelnego za sobą pociągnąć mogło, i tego za złe brać jej nie można, bo następstwa takiego wypadku mogłyby być istotnie wielkie. Anglia i Rosya stanęły gotowe po stronie Włoch, a choćby się może nie wdały czynnie w wojnę za nimi, zezwolały chętnie na to, co na ich korzyść obrócić się może, a hr. Bismark nie opanisbił pewno tak dobrej sposobności, i korzystając z zawikłania, ukochężyby rozpoczęte dzieło i rościagnąłby panowanie pruskie na całe południowe Niemcy.

Mimo licznych błędów, jakie Napoleon popełnił, mimo że gwiazda jego bardzo zbladła, rozporządza on dość znacznymi siłami. W każdym razie położenie jest niepewne, i Giełda słusznie w takiej chwili woli zamknąć się poniekąd w bezczynności i czekać na lepszą a przynajmniej wyraźniejszą przyszłość.

Akcyje kredytowe, które się już były podniosły z 171, 40 na 178, 50, stanęły w końcu po 174, 20; akcyje Banku Narodowego wyszły z 672 do 676; — na Akcyje Banku Anglo-Anstryackiego nie wywarły ostatnie wypadki żadnego wpływu, najwięcej też one zyskały, bo z 102, 25 wyszły na 104, 50; to powodzenie zawdzięcza one najwięcej subsykcji na 4 1/2 milionów obligacyj pierwszeństwa kolei Rudolfa, która w przyszłym tygodniu Bank Anglo-Anstryacki otworzy; same te obligacyje zyskały już 1/4 % aż; udziały, jaki ten instytut ma wzięty w nowym Banku hipotecznym, nie spowodowały takiego powodzenia; w Dolnej Austrii jest już dość Banków i Zakładów wypozyczających na hipoteke, a operacya finansowa, od której ten nowy Bank ma rozpocząć swoje czynności, t. j. pożyczka dla księcia Esterhazego, nie może doprawdy wzbudzać wielkiego ku niemu zafania.

Akcyje kredytowe węgierskie podniosły się z 79, 50 na 81, — może w skutek pogodzenia samego Zakładu z Węgierskim ministrem finansów, ale pewno nie z przyczyny interesów, jakie ten Bank kredytowy robił Jego dyrektorowie, pogodziwszy się z p. Lonay, pomagają mu w umieszczeniu pożyczki, którą Węgry zaciągają na koleje żelazne, ale gdy patriotyzm nie jest zbyt gorący i gotowości Węgrów subsykcjonowania tej pożyczki w kraju nie wzmogła się wcale, gdy nie korzystano dotąd z bytności Cesarza naszego w Paryżu, by tam subsykcycją otworzył i amatorów zniecił, i gdy i tak już mamy dość papierów, nie mówiąc o obligacyach pierwszeństwa kolei Rudolfa i Franciszka Józefa, które w tych dniach emitowane zostaną, dobry przynależący procent, trudno się spodziewać, aby tak drogi, a słabo zabezpieczony papier, miał wielkie dla siebie widoki.

Akcyje kolei żelaznych mało się podniosły, ale też spadkiem w końcu tygodnia nie zostały wcale dotknięte; w stosunku tegorocznych dochodów powinny niemal wszystkie stać nierównie wyższe; kolej rządowa wykazała do końca tamtego tygodnia o 4,360,000 więcej niż w tej samej epoce roku zeszłego; kolej Karola Ludwika, mimo znacznych szkód, jakie poniósł przez wylewy, przyniesie akcyonaryszom na rok bieżący około 8 złr. superdywidendy; kolej Południowa przyniesie, jak mówią, do 17 1/2 % dochođu; nawet kolej wschodnia Cesarzowej Elżbiety i Pardubicka nie będą potrzebowały subwenyj skarbowej; trudno pojąć, dla

czego publiczność w ogóle nie umieszcza swych kapitałów w tak pewnych i intratnych papierach. Akcyje kolei Północnej, które stały już po 173.50, wrocily na dawny kurs 171; akcyje kolei rządowej podniosły się z 230.30 do 236, stanęły na 232.90.

Podniosły się akcyje: Kolei Wschodniej z 137 — do 138.25, „ Pardubickiej z 119.50 do 121.25, „ Południowej z 168.75 do 171.25, stojąc już po 175; akcyje kolei galicyjskiej były 212, lecz stanęły po dawnym kursie 203.25; akcyje czerniowieckich nie zmieniły się wcale.

W obligacyach pierwszeństwa mało zmiany; 3-procentowe kolei Południowej podniosły się z 100.75 do 102.25; 6-procentowe z 213.25 do 214.50.

Papiery rządowe zyskawszy w ogóle 1%, spadły następnie cokolwiek, lecz w końcu stanęły o 1/4 do 1/2 % lepiej niż w tamtym tygodniu.

Najlepiej się trzymały i najznaczniej się podniosły pożyczki loteryjne, a mianowicie: Losy z 1864 z 72.40 do 73.60 wiec o 1-20 złr. wyżej „ 1860 z 80.50 — 81.20 „ 0.70 „ „ 1854 z 71.50 — 72.25 „ 0.75 „ „ 1859 135.50 — 140 „ 4.50 „ „ te ostatnie głównie z przyczyny zbliżającego się cięgnięcia, w końcu spadły nawet, bo w środku tygodnia były po 143.

Weksle zagraniczne i monety brzęczące cokolwiek spadły, i tak: Weksle na Londyn z 124.90 na 124.50. „ „ „ Paryż z 49.70 na 49.60. Napoleondory z 10.01 na 9.98. Srebro z 122.50 na 122 — „

Gotówki było przez cały tydzień bardzo wiele i latwość niezwyczajna w uzyskaniu prolongacyj kredyt.

Przegląd polityczny.

Depesze telegraficzne.

Paryż 26 października w nocy. Obaj Cesarze i Arcyksiężęta znajdowali się na dzisiejszym przedstawieniu w teatrze L'Opera comique; pitowano ich z zapałem. — Rozesła się pogłoska, że flota zatrzyma się pod Ajaccio, czekając na nowe instrukcje.

Paryż 27 października. Dzisiejszy Monitor pisze: Ojdzd floty i wojsk do Civitavecchia wstrzymane zostały na żądanie króla Wiktorja Emanuela do wczoraj wieczór; ale we Florencyi nie utworzył się jeszcze żaden gabinet (ostatnia depesza z Florencyi z 28go donosi właśnie o nowym gabiniecie Menabrea Red. Cz.), a bandy rewolucyjne nie przestają wracać do krajow papieskich i samemu nawet Rzymowi grożą niebezpieczeństwem. Rząd francuski nie mógł przez to dłużej odradzać okupacyi, którą postanowił, a Cesarz dał znać do Florencyi o swoich postanowieniach. Król ten nie ma wcale cechy zaczepnej przeciw Włochom. Oba kraje zarówno obchodzą zwycięstwo porządku i panowania prawa. Zamierzone napady rewolucyjne na Rzym nie są czem innym, jak naruszeniem prawa publicznego i traktatów. Naród włoski i monarcha jego nie mogą innych żywili aniżeli my ucząc wobec tych wypadków, i mamy nadzieję, że stosunki przyjacielskie łączące oba ludy, nie zostaną zachwiane. Monitor donosi dalej o porażce powstańców pod Viterbo i o proklamacyi generała Zupani (chyba Zappi. Red. Cz.), która przestrzega Rzymian przed wybuchami rewolucyjnymi.

Paryż 27 października. Zagraniczni komisarze wystawy dali netę członkom komisji cesarskiej. Lord Granville przywdwał na uczcie i wznosił toast na cześć Cesarza i rodziny cesarskiej. Minister stanu Rouher podzięknował i wznosił toast na cześć monarchów i naczelników obcych rządów. Rouher zrobił potem porównanie między przemysłem różnych krajów i rzekł, że najwyższą misyą rządzących jest utrzymanie pokoju między narodami (żywy oklask). Słowa te zdają się napotykać w wypadkach sprzeczności, zaprzeczenia. Niektórzy lekają się, że jeden z sąsiadnich narodów ściąganie na siebie ciężką odpowiedzialność za wojnę z Francją. Obawa ta, jak mniemam, jest bezzasadną. Jedynym jest celem postanowień cesarskich powstrzymanie niepokojów w zapęd indywidualności rewolucyjnych i niebezpiecznych, niemających mandat, które osmielały się naruszać wierność zaprzysiężoną przez władze regularne swojego kraju (długie oklaski). Naród włoski i monarcha jego wiedzą, że zaślępieni anarchiści zagrażają zarówno Florencyi jak Rzymowi, zarówno bytowi monarchii włoskiej, jak bytowi krajow papieskich. Mam zafanie w mędrości tego ludu, któremu daliśmy tak liczne dowody naszej sympatyi. Nie da się on uwieść złym namietnościami, a próba, przez jaką przedchodzimy, posłuży tylko do utrwalenia pokoju, skoro się stłumi gwałty niepokojowane i siejące niepokój, którymby bez hanby i niebezpieczeństwa nie można oddać na łup interesów Europy i cywilizacyi.

Paryż 27 października. L'Etenard donosi, że flota dopiero wczoraj wieczór o 8ej wyszła na morze, i może stanąć w Civitavecchia w poniedziałek rano. Wojsko może wyładować we wtorek. Bandy Garibaldiowskie przekraczają bez przeszkody granicę papieską. Od trzech dni nie masz we Włoszech rzędu, a tylko komitety rewolucyjne są czynne. Le Temps utrzymuje, że rząd włoski nie myśli w tej chwili stawić oporu interwencyi francuskiej; tudzież donosi, że wojsko francuskie nie od razu wyszłoby na ląd.

Paryż 27 października. Monitor wieczorny donosi: Cesarz Napoleon przywdwał dziś w St. Cloud radzie ministrów i tajnej radzie. L'Etenard zaprzecza pogłosce o abdykacyi króla Wiktorja Emanuela, i mówi, że bandy garibaldiowskie przekraczają granicę bez przeszkody. L'Opinion nationale obawia się, że niepodobniostwem będzie utrzymać wyprawę francuską w graicach przez Monitara wskazywanych. La Patrie powątpiewa, aby Menabrea zdołał utworzyć śpieszne ministerium. Pogłoski z Florencyi wskazują, że król wyda proklamacyę, w której zawiadomi wojsko, iż stawia na jego czele księcia Humberta, aby broń praw monarchii (proklamacyę tę przyniósł telegram florencki, a brzmi ona inaczej Red.). La France zapewnia, że eskadra w Cherbourgu otrzymała nakaz bycia gotową do odplynienia. La France nadmieniam pod zastrzeżeniem o pogłosce, jakoby Garibaldi zbliżył się pod Rzym ze znacznymi siłami.

Paryż 28 października. Monitor ogłasza dekret zawierający w sobie traktat handlowy i żeglowny z d. 29 lipca 1867 między Francją a Państwem Kościelnem.

Tulon 27 października. Brygada generała Potier złożona z pułków piechoty 82 i 87, artylerji, jazdy i pogociągów, wsiadła na okręty drugiej eskadry i dziś wieczór odplynęła.

Florence 28 października. Gaz. ufficiale ogłasza następną proklamacyę króla do Włochów: Bandy ochotników, podniecione i awiedzione za pomocą pewnej partji, przekroczyły granicę państwa nie za upoważnieniem mojem ani też mojego rządu. Uszanowanie należne zarówno ze strony wszystkich obywateli ustawom i umowom międzynarodowym przy parlamentach walczył i przemiennie sankcyonowanym, wkłada na nas wśród tych groźnych okoliczności niezłomny obowiazek honorowy wobec Europy. Wiadomo, że chorągiew wzniesiona w sąsiednich nam posiadłościach, na której stoi napisane zwycięstwo najwyższej władzy duchowej Głowy religii katolickiej, nie jest moją chorągwią. Ushiowanie to podaje wspólną ojczyznę w ciężkie niebezpieczeństwo, i nakazuje mi jako powinność, abym równocześnie ratował honor kraju i nie mieział w jedno dwóch zupełnie różnych od siebie spraw i dwóch całkiem odmiennych przedmiotów. Włochy muszą być uspokojone co do niebezpieczeństwa mogących im zagrażać; Europa musi być przekonana, że Włochy wierne zobowiązaniu swoim, nie chcą ani mogą naruszać publicznego porządku. Wojna z naszymi sprzymierzcami byłaby wojną bratnią między dwoma armiami, które za tę samą sprawę walczą. Ponieważ moim jedynym służy prawu rozstrzygnięcia o wojnie i pokoju, przeto nie mogę ścierpieć, aby ktoś sobie prawo to przywłaszczal. Dla tego mam zafanie, że głos rozsądku wywołanym zostanie, a obywatele włoscy, którzy prawo to naruszali, cofną się śpiesznie poza nasze wojska. Niebezpieczeństwo wywołane u nas nieporządkiem i nierozważnem projektami, muszą być zażegnane silnym utrzymaniem powagi rządu i nietykalnością ustaw. Honor kraju spoczywa w mojem ręku, a zafanie, które naród polożył we mnie w dniach bolesnych, nie może mię chybić, skoro spokojnie wróci w umysly, a porządek publiczny znów w zupełności przywróconym zostanie. Rząd mój za zgodą Francyi starać się będzie odpowiednio do uchwały parlamentu, z całą lojalnością wynaleść dogodny środek zaradczy, któryby zdolnym był połychić kres tej groźnej i ważnej sprawie rzymskiej. Pokładam zawsze zafanie w waszej rozstrzeczności i pokładam je będę, tak jak wy ufaliście miłości waszego króla do wielkiej ojczyzny, którą po wspólnych ciężkich okolicznościach przywdliśmy nareszcie napowrót do rządu narodów i którą musimy oddać dzieciom naszym nietykalną i bezpieczną. — Proklamacya podpisana jest przez króla i wszystkich ministrów. (Telegram nie mówi jednak, którzy ministrowie podpisali się, czy z gabinetu Rattazzo, który ustąpił, czy z kaidmiego, który nie był złożony, czy Menabrea, który dopiero 28go miał złożyć oziysteryum. Red.)

Florence 26 października. Związki telegraficzne z Rzymem są zerwane.

Rzym 26 października. Wczoraj wieczór (przez Paryż). Wczoraj banda Garibaldiistów przekroczyła granicę i usiłowala uderzyć na Bagnoreę, ale załoga odparła ją i rozposiada. Garibaldi stoi zawsze jeszcze w 4 do 5000 ludzi przed Monterotondo, którego bronia dwie kompanie legij antybskiej i około stu żandarow papieskich. Wojsko Stolicy Apostolskiej mimo przeważającej siły oblegających, odparło zwycięsko dwa ich napady. Dziś o godz. 2ej kolonna papieskich żołnierzy z tysiąca ludzi, wyszła z Rzymu, aby wspierać Monterotondo.

Londyn 27 października. Lord Stanley polecił lordowi Lyons, zawiadomić rząd francuski, że większość Anglii boleśnie byłaby dotknięta zajęciem Rzymu przez Francuzów. Królowa w ciągu najbliższego zebrania parlamentu, porzuci swągię wdowią samotność i prowadzić będzie świetny dwór.

Sztuttgart 27 października. Znakomite zgromadzenie obywateli pod przewodnictwem naczelnego burmistrza Picka postanowiło wydać adres do Sejmu za przyjęciem traktatów z Prusami. Mięszkańcy podpisują adres ten tłumnie.

Petersburg 27 października. Według urzędowych sprawozdań, dochođu cłowe w pierwszym półroczu 1867 pdwiksiły się w porównaniu z

tym samym okresem przeszlorocznym o 3 1/2, a podatek od gorzalki o 4 miliony. Wywóz z czterech lat wykazuje przybytek o 60 milionów. Od r. 1862 do 1867 skarb wyożył na koleje żelazne 113 milionów. Rząd oświadczył, iż przed r. 1869 nie da nowego przywileju na budowę kolej z pomocą skarbową.

Nowy Jork 25 października. Według doniesień z Meksyku, Juarez wybrany został ponownie prezydentem. Santa Anna skazany na wygnanie.

W licznyim zbiorze telegramow donoszących o wypadkach we Włoszech, tyle się rozpatrzeć można, że wojsko francuskie wsiadło na okręty i odplynęło do Civitavecchia, a ludo telegram jeden utrzymuje, że wyprawa miała się zatrzymać u wyspy Korsyki, wszelako było to zapewne na taki tylko przypadek, gdyby powstanie nastąpiło. Jeżeli proklamacya króla Wiktorja Emanuela odnieść skutek swój, wtedy mogłaby interwencya okazać się zbyteczną; wszelako jest to rzeczą wątpliwą.

Odermany w tej chwili list z Rzymu z 22go bm. Generał inżynierji francuskiej przybył tam i na jego polecenie zajęto się przygotowaniem miasta do obrony, sypaniem szańców, stawianiem zasiek. Radził on Ojcu śmuściąc całą wojsko do Rzymu, na co nie przystano. Wojsko papieskie cofał się ma przed wlokiem, w razie gdyby to przeszło przez granicę. Legij antybskiej rozkazano rozwinię chorągiew francuskiej i orly cesarskie zatknąć już na sztandarach. Miasto spokojne, ale niezmiernie wzruszone wiadomością przybycia Francuzów. Dokoła Rzymu sypią szacne.

Minister bawarski ks. Hohenlohe przybył do Berlina, dla porozumienia się z rządem pruskim względem zastrzeżenia veto dla Bawaryi, jako warunku zastąpienia do unii cłowej. Gaz. Spenera mówi z tego powodu, że rząd pruski przekona się, czy państwa południowe będą miały odwagę stawić czoło wyrażnym przeciwnikom Prus. W Berlinie mniemano, że Prusy wypowiedzą Bawaryi i Wirtembergowi traktaty cłowe.

Pruski minister wojny juen. Romm, miał ustąpić z powodu astmy, lecz król nie przyjął jego dymisji, tylko dał mu nieograniczoney urlop dla przedpędzenia zimy w Kairze. Zastępować go ma generał Podbielski.

Ostatnie depesze telegraficzne „Czasu.“

Wiedeń 29 paźdz. Na dzisiejszym posiedzeniu Izby deputowanych minister sprawiedliwości rozwinął kierownicze punkta zaprzawywania się wnie-sionego nowego postępowania karnego, którego podstawa opiera się na procesie oskarżenia (na zasadzie oskarżenia), utnóstico i jawności jakich sądech przysięgłych. Izba uchwaliła i stawę szkolną w trzecim odczytciu. Polacy głosowali za takową. Nakoniec uchwalono w trzecim odczytciu nowellę do ustawy karnej ze zmianami przyjętymi przez Izbę wyższą, i ustawę względem uwolnienia dla braku dowodow (ab instantia).

Wiedeń 29 października. Dekret JCMości do zastępcy w godności biera chorwackiego, Rancza, sankcyonuje, jako tymczasowe ustawy, projekta przedłożone ostatniej reprezentacyi z wyjątkiem tych kilku postanowień, które w widocznej zostają sprzeczności z słusznymi nabytymi historycznymi i konstytucyjnymi żądaniem i uprawnieniami, a zarazem nakazuje przedsiębrać bezwzględnie wybory do zwolnić się wkrótce mającego sejmu w celu wzięcia pod obrady sprawy reprezentowania Chorwacyi na sejmie węgierskim i w delegacyach, tudzież przywdwienia do skutku układow zgody z Węgrami.

Paryż 28 paźdz. wieczór. La Presse dzisiejsza donosi: Garibaldi wzmacniwszy się kilkoma tysiącami zbiegów z wojska włoskiego, zdobył Monte Rotondo (pierwsza stacya kolei żelaznej od Rzymu. Red.) po uporczywej walce. Szadono że Garibaldi od wczoraj wieczór stoi już przed bramami Rzymu. Eskadra francuska przybyła do Civitavecchia i wojsko zaczęło wysiadać na ląd.

Paryż 29 października. Na uczcie danej wczoraj w ratuszu na cześć Cesarza Anstryackiego, Cesarz Napoleon wznosił toast na Cesarza Franciszka Józefa i Cesarzową Elżbietę, nad której nieobecnoscia ubolewał. Cesarz Anstryacki odpowiedział, że odwiedzając w Naney groby przodkow swoich, nie mógł zataić zyczenia, aby groby poświęcone opiece wspaniałomyślnego aradna, zarębały wszelkie zatargi, które rozdzielały między sobą dwa państwa powołane postępować po kolejągi postępu i cywilizacyi. Cesarz podziękował miastu Paryżowi za przyjęcie, skoro teraz stosunki przyjaźni i dobrego porozumienia między monarchiami podwójną mają wartość, opierając się na sympatych i nashiowaniach ludow. Cesarz Anstryacki wznosił zdrowie rodziny cesarskiej, Francyi i miasta Paryża. Mowę tę przyjął oklaskami pełnem zapala.

Tulon 28 paźdz. Druga eskadra z brygadą generała Potier odplynęła; wojsko wiozł tu przybywa.

Kurs. Wiedeń 29 paźdz. godzina 2 po poł. Metaliki 56. — Pożyczka narodowa 65.10. — Losy z roku 1860 81.6. — Akcyje banku 679. — Akcyje kred. 176-20 Londyn 124.40 — Srebro 121.75 Dukat 5.94.

Paryż 28 paźdz. wieczór. Renta 67.72.

ODPOWIEDZIALNY REDAKTOR I WYDAWCA

Ksawery Mastowski.

Przyjechali do Krakowa od 28 do 29 października. HOTEL POLLERA: Mieczysław Pawlikowski w. d. d. d. z Radziszowa, Teodor Nechula kupiec z Wiednia, Maurycy Blumenfeld kupiec, Szymon Hammer kupiec z Wrocławia, Leon Ryjski w. d. z Rzeszowa, Franciszek Geppold z Prus, Adolf Lebek kupiec z Pragi, Henryk Hechter kupiec, Lotta Rund kupiec z Bilaska, Jan Hansensund konsul z Jass, Leon Koner kupiec z Bukarestu, Sobiesław Mieroszewski w. d. d. z Pieskowej Skaly, Apollonia Gebhardtowa z Warszawy, Wilhelm Zawadzki właśc. d. d. z Iwanowic, Adolf Tetmajer w. d. z Galicyi. HOTEL SASKI: Wincenty hr. Bobrowski w. d. z Galicyi, Mikołaj Sirzegocki z Galicyi, M. Cochil konsul francuski z Warszawy, Henryk Dambaki w. d. d. z Oświęcimia, ks. P. Trubeckoj w. d. z Rosyi, Marcelli Mastowski właśc. d. z Kamienia, Jan Malicki z Galicyi, August Seiler kupiec z Pragi, Karol Wabicki z Galicyi, Wojciech Pasinski z Galicyi. HOTEL POD ROZĄ: Leon Slugocki z żoną z Rochawca, Antoni Woźniakowski z Bobrku, Ryszard Fuchs właśc. mlyna z Poznania, Maurycy Schönfeld kupiec z Wrocławia, Franciszek Boguszewski właśc. d. d. z Galicyi.

Table with multiple columns: Kurs papierów i pieniędzy, żądaję, płać, and various financial and commodity prices.

Ostrzegam każdego, a szczególnie pp. Starozakonnych, iż Wexsel na moje imię opiewający, w rękach p. Jakóba Goldfinger'a, propinatora Skrzydziej, znajdować się mający, jest fałszywy; albowiem nigdy Wexsli nie wystawiałam, i dla tego o fałszerstwo stosowne kroki sądowe poczyniłam.

(1727-2-3)T *Maryja Baranowska,*
Właścicielka Raby i Olszówki.

Jadąc d. 27 Października do Jordanowa skradziono mi w wieszor w karczmie w Gierczykach pod Bochnią, świadectwa szkolne, metrykę itd. Tych świadectw było 11, list i książeczka do modlenia. To wszystko zawarte było w torbie malej (Reisetasche). Upraszam tedy WW. Duchowieństwa i wójtów gminnych o ogłoszenie w ambonach, mianowicie tych, którzy w okolicy Bochni się znajdują. Za wybadanie tego lub też zażalenie nagrody 3 złr. Pobyt mój w Tarnowie. Upraszam tedy o wiadomość mię przez pocztę pod adresem: J. N. L.

(1728)

Obwieszczenie.

N. 659
C. k. Urząd podatkowy miasta Krakowa, przeniesiony został z gmachu rządowego na Stradomiu, do domu Jaśnie Oświeconego księcia Stanisława Jabłonowskiego, przy ulicy Wiśniej pod L. k. 178 Dz. I, w którym się c. k. Kasa główna znajduje, — c. k. Inspektorat katastralny reklamacyjny zaś, z tego domu do gmachu rządowego przy ulicy Kanonicznej pod L. k. 129 Dz. I, w którym się dotąd c. k. Urząd podatkowy dla powiatu Krakowskiego znajduje.

(1784-1-3)T
Z c. k. Urzędu powiatowego.
Kraków dnia 27 Października 1867.

Ogłoszenie licytacji.

N. 23901
Magistrat król. głównego miasta Krakowa podaje do powszechnej wiadomości, iż celem wybudowania 22 Jatek drewnianych na podmurowaniu, w dziedzińcu Jatek rzeźniczych pod Nową Bramą, odbędzie się w dniu 4 Listopada 1867, w gmachu Magistratu, w biurze Departamentu V o godzinie 10 przed południem, publiczna licytacja przez oferty.

Na pierwsze wywołanie ustanawia się cena w kwocie 4781 złr. 47 ct. w. a. Wadyum wynosi 478 złr. w. a.

Deklaracje pisemne tylko będą przyjmowane.

(1762-3)T
Plany, kosztorys, oraz warunki licytacji, mogą być przejrane w biurze Departamentu V.

Kraków dnia 21 Października 1867.

Ogłoszenie licytacji.

Nr. 23900. (1761-3)T
Magistrat kr. głów. miasta Krakowa, podaje do powszechnej wiadomości, iż celem sprzedaży materiałów drewnianych, tudzież drzwi i okien, pozostałych z restauracji Ratusza miejskiego — częścią w podwórzu składu Sw. Scholastyki, a częścią w Sukiennicach złożonych — odbędzie się w dniu 30 Października r. b. o godzinie 10 przed południem — najprzód w składzie S. Scholastyki, apotem w Sukiennicach — publiczna licytacja.

Na pierwsze wywołanie ustanawia się cena w kwocie szacunkowej za pojedyncze sztuki w protokóle oszacowania oznaczonej.

Protokół oszacowania i warunki licytacji mogą być przejrane w biurze Departamentu V.

Wycytowana kwota do rąk Komisji zaraz na miejscu zapłaconą być winna.

Kraków dnia 21 Października 1867.

W dobrach JW. hrabi Alfreda Potockiego, pod dykcją Pomologa A. Schmidta, są następujące **Drzewka owocowe** na sprzedaż:

- Jabłoni wysokopięnych, bez koron jeździe, w najlepszych gatunkach po 30 ct.
 - Grusz karlowych na pigwach 30 "
 - Czeresni wysokopięnych 30 "
 - Wiśni 30 "
 - Jabłoni karlowych 30 "
 - Sliwek w gatunkach 36 "
 - Węgiełek z pestek 15 "
 - Winorośli, silne odklady 20 "
- (1782-1-5)T

„Prawo tłumaczenia książki.“

Prawo to przetłumaczenia z niemieckiego na język polski pewnej, przez Wysockie c. k. Namiestnictwo we Lwowie szkolom poleconej **książki nauki gospodarstwa**, jest do sprzedania.

Blizszej wiadomości udzieli Administracja „Czasu“, gdzie również należy zostawić adres zapytującego.

(1780-1)

Sieczkarnia

o 4ch koszach, na sposób gliwicki, mało używana, za pomierną cenę jest do sprzedania.

Wiadomość w Handlu Wgo J. Federowicza przy ulicy Szczyptańskiej.

(1721-2-3)T

P. O. Sekretarza Towarzystwa Przyjaciół sztuk pięknych w KRAKOWIE

ma zaszczyt donieść panom Akcyonaryuszom, że premium za rok przeszły wraz ze sprawozdaniem i nowymi Akcyami już się przysłała. Premium to stanowi rycina z obrazu profesora sztuk pięknych p. M. A. Piotrowskiego w Królewcu, przedstawiającego „Wieżor Flisaków na Niemie“, wykonana na stali w rodzaju zwanym radingur przez pana Henryka Redlicha z Warszawy. Za tę piękną rycinę otrzymał p. Redlich od akademii sztuk pięknych w Monachium, gdzie obecnie przebywa, medal srebrny.

Rozsyłka w tym roku odbywa się począwszy od powiatów Galicyi zachodniej, i trwać będzie aż do zupełnego ukończenia, co nastąpi około 15go Listopada r. b. Panowie Akcyonaryusze proszeni są uprzejmie o zgłaszanie się o wyższe roczne przedmioty do swych panów Ażentów, wnosząc zarazem opłaty za Akcyę nową, a to w celu ułatwienia im tak szlachetnie i bezinteresownie podjętych dobrowolnie obowiązków.

W Krakowie panowie Akcyonaryusze, którzy Akcyę swoje wzięli w kancelaryi Dyrekcyi, proszeni są o odbiór tak ryciny jak sprawozdania.

Zarazem mam zaszczyt donieść, że w teże kancelaryi są do nabycia premia z lat dawniejszych.

(1889-3)

Kraków dnia 16 Października 1867.

J. Fr. Kotosowski.

Prawdziwy francuski

SHAMPAN,
również
austryackie i węgierskie
WINA,
niefałszowane, rozsyła szybko
Aleksander Floch
w WIEDNIU, Ober-Döbling N. 28,

z roku	Białe Wina:	Cena w iadze/flaszki
1852	Vöslauer Ausstich	24 złr. 56 cent.
1841	Gumpoldskirchner	26 „ 60 „
1834	Klosterneburger Praelatenwein	40 „ 60 „
1852	Węgierskie gabinetowe wino Tokayer Ausbruch	35 „ 70 „ 50 „ 1 złr.
	Czerwone Wina:	
1852	Vöslauer Ausstich	24 „ 55 cent.
1858	Offner Adelsberger	20 „ 50 „
1852	Vilanyer Magenwein	26 „ 60 „
	Shampanské Wina:	
	Napoleon grand vin à Ay Most et Chandon à Epernay Crémant rosé	— 24 „
	Due de Montebello Sillery Mousseux	— 21 „
	Pół-but. powyższych flasz.	— 11 „

W skrzynkach po 10 flaszek, lub w beczułkach od pół-wiadra zaczawszy, za opłaconem nadaniem pieniędzy i pobraniem należności pocztą. (1692-3-24)
Biorącym za 40 złr. 5 od sta zniżki.

OSOBLIWOŚCI!

Najlepsze
CYGARA
z najpiękniejszych fabryk
HABANY
z **Upmann, Partagas i Cabanas**.
100 sztuk od 12 złr. wyżej, również wyborowe a prawdziwe amerykańskie liście najprzedniejszej jakości, 100 sztuk od 34 złr. (1775-1-3)
do 8 złr.
Prawdziwe tureckie, syryjskie i amerykańskie TYTONIE
krajane i w liściach, jako to: Kir, Latakia, Gibelli, Kirziller, Drama, Nussafaci, Dautu, Varnas w zwitkach.
CYGARETTA
najlepsze tytonie na cygareta.
Za prawdziwość wszystkich tych tytoniów rzeczy wysoka administracja państwowa, i faktycznie można nabyć po stałych cenach w c. k. Komisyjnym Składzie osobliwych tytoniów i cygar w Wiedniu, Graben Nr. 25.
Cenniki bezpłatne. Zamieszawszy zamówienia za zaliczką pocztową. Próba składa się z 4 cygar i 2 futów tytoniu.

Największy Skład Suki w Austrii,

Dla nadzwyczajnej taniości, dokładnej i sumiennej obsługi, przez Szanowną Publiczność uznany
SKŁAD SUKIEN
E. Sameta w Wiedniu, Stadt, Stefansplatz, Ecke der Goldschmiedgasse Nr. 1, i piętro, w nowo wybudowanym domu, poleca największy wybór wszystkich gatunków najnowszego kroju starannie wykończonych
Sukien męzkich
po zadziwiająco tanich cenach:
Gunie z kapturami od 12 do 25 złr.
Włose chnie suknie 8 „ 28 „
Ulory jesienne 16 „ 36 „
Palta zimowe 6 „ 48 „
4anne suknie (szlafroki) 8 „ 28 „
Surduty do połowiana 5 „ 18 „
Fraki i Surduty 14 „ 28 „
Surduty domowe 4 „ 10 „
Suknie księżę 16 „ 28 „
Palta księżę 15 „ 40 „
Spodnie zimowe 5 „ 12 „
Różne Kamizelki 21 „ 7 „

Poleca także swój Zakład pożyczania Sukien pod dostępnymi warunkami.
Także stare suknie zamienia na nowe i trochę używane, jeszcze w najlepszym stanie, w wielkim wyborze po najniższych cenach. (1697-5-12)T

Subskrypcye na Akcyę pierwszeństwa (Prioritäts-Obligationen)

kolei żelaznej Arcyksięcia Rudolfa,
przyjmuje do **31go b. m.** w Krakowie Kantor
F. J. Kirchmayera i Syna,
gdzie również otrzymać można **Prospekta** i bliższe objaśnienia.
(1789-3-4)T

C. k. uprzywilejowany galicyjski akcyjny BANK HIPOTECZNY
wydawać będzie
od 1dnia i Listopada r. b.

ASYGNACYE KASOWE

4% za 8-dniowem wypowiedzeniem
4 1/2% „ 14 dto dto
5% „ 30 dto dto

Z dniem powyższym opłacany będzie od Asygnacyi kasowych w obiegu będących:

od 3 1/2% procent po 4 od sta,
od 4% „ „ 4 1/2 „ „

Lwów dnia 23 Października 1867.
(1719-5-6)T **Dyrekcya.**

J. G. Poppa
Anatherinowa woda do ust.

Wielkie powodzenie jakiegoś szczegółu chociażby, największą pracą i nakładem osiągnięte, jest dla pewnych kawalerów przemysłu zawsze wygodnym środkiem, aby Publiczność uwieść, ofiarując pod podobnym lub nawet tem samym nazwiskiem zły towar i za tania cenę.

Anatherinowa woda do ust, J. G. Poppa, lekarza zębów w Wiedniu Stadt Bognergasse Nr. 2, która od 20 lat jako najlepszy w tym rodzaju kosmetyczny produkt w kraju i za granicą uznana została, jest tą specjalnością, której nazwa jest użyta aby przynajmniej tę część publiczności w błąd wprowadzać, która się pozornie bardzo tania ceną da utrudzić i do zrobienia próby namówić. Naturalnie wystarczy tylko jedna taka próba, aby się przekonąć, że za 40 centów dostać można zafarbowanej miksury lecz nie sławnej znanej Anatherynowej wody do ust Poppa, której dziś tak jak przed 20 laty flakonik 1 złr. 40 centów kosztuje a dla swych równie rzadkich jak kosztownych składników, których mieszanina pomimo wielu chemicznych prób zawsze wyłączną tajemnicą wynalazcy pozostała, nie może być taniej wyrobioną.

Omamienia

Anatherinowa woda do ust w skutek nowego dodatku, który się świetnie skutecznem być okazał, jest od 1864 roku ponownie na 15 lat uprzywilejowana; latwo ją poznać można po znaku na flakonie i etykietce zewnątrz pod tytułem

k. k. a. p. u. v. Anatherin - Mundwasser.
Woda ta prawdziwa jest tylko u podpisanego właściciela przywileju lub też u od czasu do czasu ogłaszanych firm kupieckich w Wiedniu na prowincyach i za granicą do nabycia.

J. G. Poppa,
lekarz od zębów Bognergasse Nr. 2.
Powyższy artykuł utrzymują:

- w Krakowie:** p. **Górecki**, p. **J. Jahn**, p. **L. Feintuch**, p. **J. Bartl**, p. **Siedlecki** apt., p. **Ernest Stockmar** apt., p. **Dr. Sawiczewski** apt. i p. **Dr. Karzycki** apt. i apteka „pod Barankiem“ p. **W. Redyka**.
- w Lwowie:** apteka dawniej **Milinga**, teraz **Dra. chemii p. Tytusa Zarzyckiego**, p. **Mikolascha** apt., p. **A. Berlinera** apt., p. **Ehrenbergera** apt., p. **Gebhardta** i **Kleina** wdowy, p. **Bonif. Stillera**, p. **Zygmunt Ruckera**.
- Także utrzymują takowa na Składzie:
- W Belzie p. **Hrymak**, — w Białym p. **Knau**, — w Bielsku p. **Stanko** apt. — w Bórcze p. **J. Zarnitz** apt. — w Bochni p. **Niedzielski**, — w Brodach p. **Gomuliński** apt. — w Brzeżanach p. **Zminkowski** aptekarz i p. **B. Fadenhecht** w Buczaczu p. **J. Czerkawski** i p. **M. Lipschütz** — w Czerniowcach p. **Rózański** p. **Schally**, p. **Schnirch** i p. **Jan Rintzer** — w Dolinie p. **A. Schulz** kasyer m. — w Dobromilu p. **A. Grotowski** apt. — w Drohobyczu p. **Kleczkowski** — w Dydwowie p. **M. Koniecki** — w Grzybowie p. **Muszyński** — w Jaworowie p. **L. Lachowicz** apt. — w Jarosławiu p. **Bogusz** apt. — w Kolomyi p. **Rózański**, p. **K. Laden**, p. **Rehaje** Hermanna i p. **Sidorowicz** apt. — w Krynicy p. **M. Nitrabit** apt. — w Lutówkach p. **M. Konicki** — w Monasterzyskach p. **Lipschütz** — w Nowym Targu p. **Laur** — w Nowym Sączu p. **Kosterkiewiczowa** wdowa — w Przemyslu p. **Gajdecka** i **Syn**, p. **Machalski** i p. **M. Baumann** — w Kimpolungu p. **Ber-Sommer** — w Przeworsku p. **Switalski** apt. — w Radowcach p. **K. Teichmann** — w Rozwadowie p. **Marecki** — w Rzeszowie p. **J. Scheiter** i **Syn** — w Samborze p. **Kriegseisen** apt., p. **Riedel** apt., p. **A. Rosenheim** — w Sanoku p. **Jaklicz** — w Stanisławowie p. **Beill** apt. i p. **B. Czuczawa** — w Strjuju p. **J. A. Batsch** apt. — w Serecie p. **I. Sommer** — w Suczawie p. **E. Totetzat** apt. w Tarnowie p. **J. Jahn** i p. **Milnikowski** księgarz — w Tarnopolu p. **Latinek** i p. **Morawetz** — w Turce p. **A. Czerniański** — w Wadowicach p. **Foltin** i p. **A. Ronge** — w Zaleszczykach p. **Ko drębski** — w Zloczowie p. **Wolf Korke**, p. **A. Gottwald** i p. **Krzyżanowski** apt. — w Czerniowcach p. **Alt syn** apt. — w Buczaczu p. **Kodrębski** i **Kerzel** — w Strjuju p. **Kornberger** apt. — w Stanisławowie p. **Switalski** — w Żółkwi p. **Krzyżanowski** aptekarz.

(1866-2-4)T

Zmiana Firmy.

Dawniej **F. B. Hanicki & Comp.** na Skład Obówia z fabryki krajowej **F. Górskiego**, plac S. Duchy pod L. 45 m. Przyczem mam honor zawiadomie Szanowną Publiczność, iż wszelkie obstalunki, tak jak dawniej przyjmuję się i w krótkim czasie bez zawodu uskutecznia.

Zawiadamiam również panów Wierzycieli, iż wszystkie listy podane przez pana Hanickiego aktem notaryalnym, sporządzonym na dniu 15 Października 1867, zobowiązałem się wypłacić; a zaległe należności sklepowe przeszły na moją wyłączną własność, o uiszczeniu których uprzejmie proszę w jak najkrótszym czasie.

Polecając się nadal łaskawym względem Szanownej Publiczności pozostaję z szacunkiem

(1720-2-12)T **F. Górski.**

Nieźrównane
w dokładności smaku i taniosci.
Cennik pierwszej i największej Fabryki płócien lnianych Braci Beck (Gebrüder Beck)
w Wiedniu Operngasse Nr. 2.
Koszule męskie
Robota ręczna najnowszego kroju z cienkiego rumburg. płótna sztuka po zlr. 2,25, 2,50, 3, 3,25, do 3,50.
z najcieńszego rumburg. płótna batyst. po zlr. 3,75, 4, 4,50, 5, 5,50, 6, do 7.
z najcieńszego angielsk. sztryngnu sztuka po zlr. 2, 2,25, 2,50, 2,75, do 3.
kolorowe najlepsz. gatunku sztuka po zlr. 2,50, 2,75, do 3.

Gacie z rumburg. płótna sztuka po zlr. 1,50, 1,75, 2, 2,25, 2,50, do 2,75.
Koszule damskie
z rumburg. płótna gustown. kroju sztuka po zlr. 2,25, 2,50, 3, 3,50, do 4.
z rumburg. płótna batystow. haftowane po zlr. 4,50, 5, 5,50, 6, do 6,50.
Noce gorsej z cienkiego perkalu najnowszy kraj, gładkie sztuka po 2,25, 2,50, 2,75, do 3.
pięknie haftowane 3,50, 4, 4,50, do 5.

Majtki damskie gładkie sztuka po 1,50, 1,75, do 2.
pięknie haftowane po 2,25, 2,50, 2,75, do 3.
Wykwintne kolorowe fanelowe koszule po 4,50, 5, 5,50, 6, do 7.
Kafianiki tkane wełniane damskie i męskie sztuka po 2,50, 3, 3,50, 4, 4,50, do 5.
Gacie wełniane tkane sztuka po 2,50, 3, 3,50, 4, do 4,50.

Szkarpetki wełniane cienkie białe i kolorowe pół tuzina 5, 5,50, 6, do 6,50.
Cienkie rumburg. weby 50 lok. 21 zlr. 23, 25, do 40.
Belgijskie weby batystowe 50 lok. zlr. 32, 35, 38, do 40.

Chustki do nosa najcieńsze płócienne pół tuzina zlr. 1,40, 1,80, 2, 2,50, 3, 3,50, do 4.
Chustki do nosa batystowe francuskie pół tuzina zlr. 2,50, 3, 3,50, 4, 4,50, do 5.
Zamówienia z prowincyi za nadaniem gotówki lub za pobraniem należytości pocztą będą z największą dokładnością i sumiennie szybko wykonywane.
Koszule nie dobrze ledzane mogą być zwrócone. Upraszam się o nadanie szerokości szyi. (1648-7-24)T

Wincenty Frank, Farbiarz.
podejmuje się farbowania wszelkich materyj jedwabnych, wełnianych i bawełnianych we wszystkich kolorach, odbijając na nich najnowsze wzorki.
Mieszka w Krakowie przy głównym Rynku pod L. 50, w domu Wnej Chwalibogowskiej, gdzie leżą wszelkiego rodzaju próbki do przejrzania. (1503-3)

Największej wagi dla **Go-spodyń.**
C. k. wyłącznie uprz. przez Wydział medyczny w Wiedniu badana i za zdrową i dobrą uznana
Najnowsza Kawa patentowana,
daje tę rzadką korzyść, że z 1 tuz. ta teże otrzymuje się 6 filiżanek smacznej kawy. — Biorąc ją do domieszania, potrzeba jej tylko połowę używać jak każdego innego surrogatu, czem się nadaje przyjemnego smaku i pięknej barwy.
Łut kosztuje tylko 1 cent. (1683-5-12)T

Do nabycia prawie we wszystkich Handlach korzennych Lwowa, Krakowa, Tarnowa, Stanisławowa, Rzeszowa, Jarosława, Przemysła, Chrzanowa, Jaworowa, Drohobyczu, Rudnika, Sambora, Strzyja, Podgórza.
C. Stein i Spółka
w Wiedniu, Riemerstrasse Nr. 17.

HEMOROIDY.

Monografia tychże.
Dzieło in 12 Dr. Lebel, rue de l'Echiquier, Nr. 14, w Paryżu, (Cena 4 franki).
Metoda skuteczności niewątpliwiej, uśmierza cierpienia hemoroidalne we 24 godzin, leczy we dni kilka bez żadnego niebezpieczeństwa wpe-dzenia wewnątrz.
Pigułki, Pomada i Płyn sianowice całkowita kuracyą znajdują się w aptekach: PP. Bruno Mieczyskiego w Krakowie, Mikolasza we Lwowie p. Mankiewicza w Poznaniu. (277-21)

„Sprzedaż Mąki banackiej“ W KRAKOWIE.

Podpisany posiadając Skład komiśowy i wyłączną sprzedaż w Galicyi i Królestwie Polskiem

Mąki banackiej z Młyna parowego Peszteskiego „PANNONIA“

zawiadamia strony interesowane, że mąkę tę, znaną ze swej piękności i wydajności, sprzedaje po cenach fabrycznych i że z powodu bardzo znacznego dziennego teże mąki wyrobu, jest w możności, wszelkie obstalunki, tak miejscowe jak zamiejscowe bez zwłoki uskuteczniać.

Dla większej dogodności ustanowione będą po znaczniejszych miastach Galicyi i Królestwa Polskiego **FILIE**, do utrzymywania których życzących sobie zaprasza się niniejszem.

(1704-4-5)T **J. Wentzl.**

HANDEL BONIFACEGO STILLERA
we LWOWIE, przy ulicy Hallkiej pod L. 295 m. ogłasza niniejszem
zupelną wyprzedaż
towarów galanteryjnych i norymberskich, wszelkich wyrobów ze złota, srebra i porcelany z fabryki hr. Thuna
o 20% niżej cen fabrycznych,
przytem poleca swój skład **Brzytwy szwajcarskich z fabryki Lecoutręgo i największy wybór broni** jako to: Dubeltówki najnowszego systemu iglicowego i Lafauteux, Pojedynki, Sztauce, Rewolwery od 6 do 24 strzałów, Pistolety salonowe, tarzowe, pojedynkowe i krucice pojedynkowe i dubeltowe, z najslawniejszych fabryk, jako też wszelkie przybory myśliwskie, oraz
Karabele, Kordelasy i Palasze salonowe po najumiarkownszych cenach.
Na żądanie daje kilka Dubeltówek do wypróbowania. (1872-22)T

Hambursko-ameryk. Towarz. akcyjne parowej żeglugi pocztowej

Bezpośrednia żegluga parowa pocztowa między
Hamburgiem i Nowym Jorkiem,
przytłokająca do Southampton, za pomocą okrętów parowo-poczt.:
saxonia kapitan **Haack** 9 Listopada **Cimbria**: kapitan **Trautmann** 7 Grudnia
Allemania „ **Meier** 23 Listopada **Hammonia** „ **Ehlers** 21 Grudnia
Cena przewozu osób: Pierwsza kajuta tal. 165, druga kajuta tal. 115,
Między-pokład talarów 50.
Cena przewozu towarów: L. 2, 10 od beczki o 40 stopach sześciściennyh hamburskich z opuszczeniem (Primage) 15% (1637-3)
Porto listowe z Hamburga 1/2 sgr., z wewnątrz kraju 6 1/2 sgr. Listy powinny być oznaczone „per Hamburger Dampf.“
Z Hamburga do Nowego Orleanu, dobijając do Southampton
Teutonia kap. **Bardua** 1 Listopada.
Cena przewozu osób: Pierwsza kajuta 200 tal. — Druga kajuta 150 tal. — Między-pokład 60 tal. — Cena przewozu towarów L. 2 od beczki o 40 stopach sześciściennyh hamburskich z opuszczeniem (Primage) 15% (1637-3)
Blizszych szczególow udzieli: **August Bollen** następcę Millera w Hamburgu.
Zupelne i ważne kontrakty przewozu zawierają umocowni Ajenai: **Steer & Getz hofers** w WIEDNIU, Mehlmarkt Nr. 12 i p. **J. Eibenschütz** w KRAKOWIE.
Rządca Drukarni, **Severyn Dobrzański.**